
Přeshraniční program
Cíl 3 umožňuje setkání
české a německé
mládeže nejen ze
Seifhennersdorfu a
Českého Dubu
05. 11. 2012 16:03

 

„Je to něco zcela zvláštního potkávat lidi, poznávat je a vyměňovat si navzájem myšlenky,
pocity a názory. Jiní lidé obohacují náš obzor, náš malý vlastní svět, a proto stojí za to žít.“

O tom, že tato moudrost platí v jakékoli zemi a že i přes různý jazyk je možné se společně
dorozumět, se mohli osobně přesvědčit zástupci médií, kteří se účastnili 26. 10. press tripu ze
Seifhennersdorfu do Českého Dubu. Obě města od roku 2010 v rámci přeshraničního projektu
„Aktivně a zdravě - přeshraniční vzdělávací síť pro volný čas a sport“ aktivně přispívají k
odstranění předsudků v příhraničním regionu Horní Lužice - severní Čechy. Na společném
press tripu navštívili novináři jak multifunkční Podještědský sportovní areál v Českém Dubě,
tak i Rekreační středisko pro děti a mládež Querxenland v Seifhennersdorfu. V obou zařízeních
se o víkendu konala česko-německá setkání mládeže ze školního klubu ZŠ Český Dub, Sdružení
dětí a mládeže Seifhennersdorf - divadelní skupina, Základní školy Turnov a klubu FCO
Neugersdorf. Pro děti to byl mimořádný a jedinečný zážitek, při kterém zažily spoustu
kulturních a sportovních akcí.

V rozhovoru to potvrdila také Z. Kopecká (ZŠ Turnov):

„Ze začátku jsem se bála jet, protože jsem tu nikoho neznala. Ale našla jsem si tu i nové kamarády z
Česka i Německa. Bylo to však krátké, po všech německých dětech se mi bude stýskat. Moc se mi tu
líbilo a nelituju toho, že jsem jela. Klidně bych jela znova. Vážně to bylo úžasné!“

Pocit neomezené soudržnosti a vzájemné solidarity mohlo doposud v rámci projektu, který je
podporovaný z programu Cíl 3, zažít během 17 výměnných programů přes 700 účastníků z řad
dětí, mládeže a zástupců měst. Do konce roku 2013 je plánováno ještě více než 20 setkání české
a německé mládeže.



Kontakt:

KiEZ "Querxenland" Seifhennersdorf
Viebigstraße 1
02782 Seifhennersdorf

Paní Lenka Půlpánová

E-mail:       projekt@querxenland.de

Telefon:      +49 (0) 35 86 / 45 11 53

Fax:                        +49 (0) 35 86 / 45 11 16

Web:                      www.querxenland.de/cs

                   www.vzdelavani-bez-hranic.cz

 

mailto:projekt@querxenland.de
http://www.querxenland.de/
http://www.bildung-grenzenlos.de/

